

**UŽKREČIAMŪJŲ LIGŲ IR AIDS CENTRO KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2020–2024 METŲ PROGRAMOS
ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMO 2020 METAIS ATASKAITA**

1 UŽDAVINYS.

**PARENGTI KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMĄ, JOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANĄ, PASKIRTI
ASMENĮ, ATSAKINGĄ UŽ KORUPCIJOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS VYKDYMĄ UŽKREČIAMŪJŲ LIGŲ IR
AIDS CENTRE (TOLIAU – CENTRAS)**

Eil. Nr.	Priemonė	Informacija apie priemonės vykdymą
1.1.	Asmens atsakingo už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą paskyrimas (patikslinimas).	Centro direktoriaus patvirtintas asmuo, kuris atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą, patikslinta informacija apie asmenis atsakingus už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.
1.2.	Informacijos apie asmenį, paskirtą atsakingu už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą Centre, pateikimas Sveikatos apsaugos ministerijos Antikorupcijos ir atitikties skyriui	Informacija apie asmenį, atsakingą už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą Centre, pateikta 2020-05-20 raštu Nr. 4R- 209 Sveikatos apsaugos ministerijos Antikorupcijos ir atitikties skyriui.
1.3.	Programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano kopijų pateikimas Sveikatos apsaugos ministerijos Antikorupcijos ir atitikties skyriui	Centro direktoriaus įsakymu patvirtintos Centro Korupcijos prevencijos 2020–2024 metų programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano kopijos pateiktos 2020-05-20 raštu Nr. 4R-209 Sveikatos apsaugos ministerijos Antikorupcijos ir atitikties skyriui
1.4.	Centro Programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano bei patikslintos informacijos apie asmenį, atsakingą už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą Centre, duomenų ir kontaktų skelbimas Centro interneto svetainėje	Centro interneto svetainėje skyriuje „Korupcijos prevencija“ paskelbta Centro Korupcijos prevencijos 2020–2024 metų programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas (http://www.ulac.lt/korupcijos-prevencijos-programos) ir asmens, atsakingo už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą Centre, duomenys ir kontaktai (http://www.ulac.lt/asmenys-atsakingi-uz-korupcijos-prevencija).
1.5.	Ataskaitos apie Programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą skelbimas Centro interneto svetainės skyriaus „Korupcijos prevencija“ srityje „Korupcijos prevencijos programos“	Paskelbta ataskaita apie Centro Korupcijos prevencijos 2020–2024 metų programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą 2020 metais.

**2 UŽDAVINYS.
NUSTATYTI KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĘ**

Eil. Nr.	Priemonė	Informacija apie priemonės vykdymą
2.1.	Centro veiklos sričių vertinimas, siekiant nustatyti konkrečius korupcijos rizikos veiksnius bei korupcijos pasireiškimo tikimybę	Centras, vykdydamas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. liepos 10 d. įsakymą Nr. V-1633 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo“, nustatė korupcijos pasireiškimo tikimybę Centro turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo, lėšų jam išlaikyti naudojimo kontrolės veiklos srityje. 2020 m. spalio 7 d. parengta motyvuota išvada dėl Centro korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo kartu su priedais.
2.2.	Centro direktorių supažindinti su atliktu veiklos srities įvertinimu dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės.	Centro direktorius raštiškai supažindintas su korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymu Centro turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo, lėšų jam išlaikyti naudojimo kontrolės veiklos srityje vertinimu ir informacija.
2.3.	Pateikti informaciją dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Sveikatos apsaugos ministerijos Antikorupcijos ir atitikties skyriui	Centras 2020 m. spalio 8 d. raštu Nr. 4R-420 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 2020 metais“ pateikė Sveikatos apsaugos ministerijos Antikorupcijos ir atitikties skyriui dokumentus, susijusius su Centro atliktu korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymu.
2.4.	Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą ir nustačius korupcijos rizikos veiksnius, parengti ir patvirtinti Centro korupcijos rizikos veiksnių pašalinimo ar mažinimo planą	Kadangi Centro turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo, lėšų jam išlaikyti naudojimo kontrolės veiklos srityje korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimo metu nebuvo nustatyta esminių korupcijos rizikos veiksnių ar juos įtakančių trūkumų, todėl nebuvo rengiamas nustatytų neatitiktimų šalinimo priemonių planas.

**3 UŽDAVINYS.
UGDYTI CENTRO DARBUOTOJŲ PATIKIMUMĄ IR SAŽININGUMĄ**

Eil. Nr.	Priemonė	Informacija apie priemonės vykdymą
3.1.	Centro darbuotojų dalyvavimas mokymuose korupcijos prevencijos klausimais	Mokymus korupcijos prevencijos klausimais išklausiusių Centro darbuotojų skaičius – 1. Mokymų korupcijos prevencijos klausimais trukmė: - 2020-11-17 Korupcijos prevencija: naujausi pakeitimai ir

		<p>praktinis įgyvendinimas (5 akad. val.)</p> <p>- 2020-12-09 Tarptautinės antikorupcijos dienos renginys. Iniciatyvos „Skaidrumo akademija“ pristatymas, 2 val.</p>
3.2.	Priimtiems naujiems Centro darbuotojams rengti įvadinį mokymą korupcijos prevencijos klausimais	Mokymus korupcijos prevencijos klausimais išklausiusių Centro darbuotojų skaičius - 2.
4 UŽDAVINYS. DIDINTI VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ VYKDYMO CENTRE SKAIDRUMĄ		
Eil. Nr.	Priemonė	Informacija apie priemonės vykdymą
4.1.	Galimų pirkti prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų vykdymas per Centrinę pirkimo organizaciją (toliau – CPO) ir CVPIS	<p>Viešųjų pirkimų, vykdytų per CPO LT ir CVPIS, skaičius palyginus su visais vykdytais pirkimais (procentais):</p> <p>- CPO LT palyginus su visais pirkimais buvo 0,375 proc.</p> <p>- CPVIS palyginus su visais pirkimais buvo 1,839 proc.</p>
5 UŽDAVINYS. INFORMUOTI VISUOMENĘ KORUPCIJOS PREVENCIJOS KLAUSIMAIS, MOTYVUOTI VISUOMENĘ ELGTIS SAŽININGAI, PRANEŠTI APIE KORUPCIJĄ		
Eil. Nr.	Priemonė	Informacija apie priemonės vykdymą
5.1.	Informacijos apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir kur turi kreiptis asmuo, susidūręs su korupcinio pobūdžio veika, skelbimas Centro interneto svetainėje	<p>Centro interneto svetainėje demonstruojamas reklaminis skydelis (baneris) su nuoroda, kur kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veikla.</p> <p>Atnaujinta Centro interneto svetainės skyriuje „Korupcijos prevencija“ anksčiau paskelbta informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir kur turi kreiptis asmuo, susidūręs su korupcinio pobūdžio veika.</p> <p>Centro interneto svetainės skyriuje „Korupcijos prevencija“ paskelbta informacija atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“ reikalavimus.</p>
5.2.	Centro interneto svetainėje skelbti atnaujintą informaciją apie Sveikatos apsaugos ministerijos „pasitikėjimo telefoną“ ir Centro telefoną, kuriais anonimiškai galima pranešti apie korupcinio pobūdžio veikas	Paskelbta atnaujinta informacija Centro interneto svetainėje (http://www.ulac.lt/praneskite-apie-korupcija).

6 UŽDAVINYS.

**INFORMUOTI APIE GALIMAS KORUPCINES VEIKAS IR NUSTATYTUS KORUPCIJOS CENTRE ATVEJUS,
NAGRINĖTI PASIŪLYMUS DĖL KORUPCIJOS PREVENCIJOS CENTRE PRIEMONIŲ**

Eil. Nr.	Priemonė	Informacija apie priemonės vykdymą
6.1.	Skundų, pranešimų dėl galimų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų bei siūlymų dėl korupcijos prevencijos priemonių nagrinėjimas	Centre nebuvo gauta skundų, pranešimų dėl galimų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejų bei pasiūlymų dėl korupcijos prevencijos priemonių.
6.2.	Gavus pranešimą apie galimą Centro darbuotojo korupcinę veiką, Centro direktoriaus, Sveikatos apsaugos ministerijos Antikorupcijos ir atitikties skyriaus ir Specialiųjų tyrimų tarnybos informavimas telefonu ir elektroniniu paštu teisės aktuose nustatyta tvarka	
6.3.	Informacijos apie Centre teisės aktų nustatyta tvarka nustatytus korupcijos atvejus bei atvejus, kai Centre dirbantis asmuo pažeidė Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo reikalavimus, skelbimas Centro interneto svetainėje	

7 UŽDAVINYS.

BENDRADARBIAUTI KORUPCIJOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS KLAUSIMAIS

Eil. Nr.	Priemonė	Informacija apie priemonės vykdymą
7.1.	Bendradarbiavimas su Specialiųjų tyrimų tarnyba ir Sveikatos apsaugos ministerijos Antikorupcijos ir atitikties skyriumi korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymo klausimais	Gautos konsultacijos ir metodinė pagalba iš Specialiųjų tyrimų tarnybos („Antikorupcinės kūrimas ir įgyvendinimas valstybės institucijoje 2020“, „Dovanų politika. Esminiai aspektai“). Bendradarbiauta su Sveikatos apsaugos ministerijos specialistais, atsakingais už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą (el. paštu). Apsikeitimų informacija ar dokumentais skaičius – 1 (Tarptautinės antikorupcijos dienos renginys. Iniciatyvos „Skaidrumo akademija“ pristatymas, išgirsta kitų įstaigų patirtis korupcijos prevencijos ir kontrolės srityje).
7.2.	Bendradarbiauti ir keistis informacija, kurios reikia korupcijos prevencijai ir kontrolei užtikrinti, su kitomis sveikatos sistemos įstaigomis ir jose dirbančiais asmenimis, vykdančiais korupcijos prevenciją ir kontrolę.	

**8 UŽDAVINYS.
VYKDYTI PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMO KONTROLĘ**

Eil. Nr.	<i>Priemonė</i>	<i>Informacija apie priemonės vykdymą</i>
8.1.	Programos įgyvendinimo priemonių plano koordinavimo ir kontrolės vykdymas, prireikus pasiūlymų teikimas Centro direktoriui dėl Programos pakeitimo	Pateiktų pranešimų dėl Programos pakeitimo nebuvo pateikta.
8.2.	Pranešimo apie priemonių, nurodytų Programos įgyvendinimo priemonių plane, įgyvendinimą pateikimas Sveikatos apsaugos ministerijos Antikorupcijos ir atitikties skyriui	Pranešimas apie priemonių, nurodytų Programos įgyvendinimo priemonių plane, įgyvendinimą pateiktas Sveikatos apsaugos ministerijos Antikorupcijos ir atitikties skyriui 2021-01-20.